
, 

UMY 
UNIVERS1TAS MUHAMMADIYAH 

YOGYAKARTA 

KEPUTUSAN REKTOR 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA 

NOMOR: 279 IKEP-UMY/lI1/2021 

TENTANG 
HASIL SELEKSI TAHAP H CALON MAIIASISWA BARU 

PROGRAM SARJANA FAKULTAS KEDOKTERAN DAN ILMU KESEHATAN 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA 

JALUR PENERIMAAN BERDASAR MINAT DAN KEMAMPUAN (PMDK), 
JALUR PENERIMAAN SISWA BERPRESTASI (PSB), 

DAN JALUR PENERIMAAN BuilT UNGGUL PERSYARIKATAN (PBUP) 
PERIODE II TAIIUN AKADEMIK 202112022 

REKTOR UNIVERSITAS MLJHAMMADIYAH YOGYAKARTA 
Menimbang 	: a. bahwa khusus bagi Calon Mahasiswa Baru Program Sarjana Fakultas Kedokteran clan 

Ilmu Kesehaxan Universitas Muhammadiyah Yogyakarta yang sudah dinyatakan 
diterima melalui Jalur Peneriniaan Berdasar Minat Dan Kemampuan (PMDK), Jalur 
Penerimaan Siswa Berprestasi (PSB), dan Jalur Penerimaan Bibit Unggul Persyarikatan 
(PBUP) Pen ode H Tahun Akademik 2021/2022 berdasarkan Keputusan Rektor 
Universitas Muhammadiyah Yogyakarta Nomor: I 65/KEP-UMYIII/202 1, diwajibkan 
mengikuti Seleksi Tahap H. 

b. bahwa pada tanggal 03 dan 10 Maret 2021, Universitas Muhammadiyah Yogyakarta 
telah melaksanakan seleksi Tahap H bagi Calon Mahasiswa Baru Program Sarjana 
Fakultas Kedokteran dan Ilmu Kesehatan Uriiversitas Muhammadiyah Yogyakarta 
Tahun Akademik 2021/2022 yang telah dinyatakan lulus Seleksi Tahap I sebagaimana 
dimaksud dalam pertimbangan huruf a di atas. 

c. bahwa untuk memenuhi aspek legal formal, HasH Seleksi Tahap II Calon Mahasiswa 
Baru Program Saijana Fakultas Kedokteran dan flmu Kesehatan Universitas 
Muhammadiyah Yogyakarta Tahun Akademik 2021/2022 sebagaimana dimaksud dalam 
pertimbangari huruf a dan huruf b di atas, perlu ditetapkan dengan Keputusan Rektor. 

Mengingat 	: I. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02IPED/1.OIB/20 12 tentang Perguruan 
Tinggi Muhammadiyah; 

2. Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor: 4396/KEP/L0/D/2020 tentang 
Pengangkatan Rektor Universitas Muhammadiyah Yogyakarta Periode 2020 —2024; 

3. Ketentuan Majelis Pendidikan Tinggi Penel han dan Pengembangan (Diktilitbang) 
Pimpinan Pusat Muharnmadiyah Nomor: 01 48/KTN/I.3/D/2020 tentang Statuta 
Universitas Muhammadiyah Yogyakarta Tahun 2020; 

4. Peraturan Rektor Universitas Muhammadiyah Yogyakarta Nomor: 009/PR-
UMY/V11/2019 tentang Standar Mutu dan Sistern Penjaminan Mutu Universitas 
Muhammadiyah Yogyakarta sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Rektor 
Universitas Muhammadiyah Yogyakarta Nomor: 01 0/PR-UMYIIX/201 9 tentang 
Perubahan Peraturan Rektor Universitas Muhammadiyah Yogyakarta Nomor: 009/PR-
UMY/V1112019 tentang Standar Mutu dan Sistem Penjaminan Mutu Universitas 
Muhammadiyah Yogyakarta; 

ji. Brawijaya, Lingkar Selatan, 
Taiantn-to, Kasihan, Banwi 
Yog,akarta 55183 

thiggu1 	islami 
T. +62 274 387656 
F. +62 274 387646 

www.umy.acid 
Terakreditasj A. No; 5237/SK/BAN-PT/Akred/PT/Xj1/2017 	 rektorat@umy.ac.id  



UMY 
UNIVERSITkS MUHAMMADIYAH 

YOGYAKARTA 

5. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Yogyakarta Nomor: 165/KEP-
UMY/11/2022 tentang Hasil Seleksi Calon Mahasiswa Baru Universitas Muhammadiyah 
Yogyakarta Jalur Penerimaan Berdasar Minat Dan Kemampuan (PMDK), Jalur 
Penerimaan Siswa Berprestasi (PSB) Dan Jalur Penerimaan Bibit linggul Persyarikatan 
(PBUP) Periode 11 Tahun Akademik 2021/2022. 

Memperhatikan : 1. HasH Seleksi Tahap 11 Calon Mahasiswa Fakultas Kedokteran dan Ilmu Kesehatan 
Universitas Muhammadiyah Yogyakarta Tahun Akademik 2021/2022 pada tanggal 03 
dan lOMaret 2021; 

2. Hasil Rapat Tim Seleksi Penerimaan Mahasiswa Baru Program Sarjana Fakultas 
Kedokteran clan Ilmu Kesehatan Universitas Muhammadiyah Yogyakarta Tahun 
Akademik 2021/2022 tanggal 15 Maret 2021. 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : HASIL SELEKSI TAHAP II CALON MAHASISWA BARU PROGRAM SARJANA 
FAKULTAS KEDOKTERAN DAN ILMU KESEHATAN UNIVERSITAS 
MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA JALUR PENERJMAAN BERDASAR MINAT 
DAN KEMAMPUAN (PMDK), JALUR PENERIMAAN SISWA BERPRESTASI 
(PSB), DAN JALUR PENERIMAAN BIBIT UNGGUL PERSYARIKATAN (PBUP) 
PE1UODE II TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

Pertama 	: Menetapkan nama-nania yang tercantum dalam Lampiran I Keputusan mi adalah Calon 
Mahasiswa Baru Program Sarjana Fakultas Kedokteran dan Ilmu Kesehatan Universitas 
Muhamniadiyah Yogyakarta Tahun Akademik 2021/2022 hasH seleksi melalui Jalur 
Penerimaan Berdasar Minat Dan Kemampuan (PMDK), Jalur Penerimaan Siswa Berprestasi 
(PSB), dan Jalur Penerimaan Bibit Unggul Persyarikatan (PBUP) Periode 11, yang 
dinyatakan lulus seleksi Tahap II. 

Kedua 	: Bagi seluruh Calon Mahasiswa Baru Program Sarjana Fakultas Kedokteran clan Ilmu 
Kesehatan Universitas Muhammadiyah Yogyakarta yang telah dinyatakan lulus seleksi 
sebagaimana dimaksud dalam Ketetapan Pertama Keputusan mi, wajib menjalarti Tes 
Kesehatan yang waktu pelaksanaannya akan dilaksanakan ketika sudah memasuki 
perkuliahan. 

Ketiga 	: Pra-Registrasi Calon Mahasiswa Baru Program Sarjana Fakultas Kedokteran clan Ilmu 
Kesehatan Universitas Muhammadiyah Yogyakarta yang telah dinyatakan lulus seleksi 
sebagaimana dimaksud dalam Ketetapan Pertama Keputusan mi, dilaksanakan dengan cara 
online melalui http:llregistrasimaba.umy.ac.id/ pada tanggal 22 Maret —30 April 2021. 

Keempat 	: Registrasi Calon Mahasiswa Baru Program Saijana Fakultas Kedokteran dan Ilmu 
Kesehatan Universitas Muhammadiyah Yogyakarta yang telah melaksanakan Pra-Registrasi 
sebagaimana dimaksud dalam Ketetapan Ketiga Keputusan mi, dilaksanakan dengan cara 
online melalui http://registrasirnaba.umy.ac.id/ pada tanggal 03 Mei —05 Juli 2021. 

JL &awijaya, Lingkar Selatan, 
Tamantfrto, Kasthan, Bantul 
Yog'akarta 55183 

IJnggu1 	islami 

Terakreditasi A, No: 5237/SK/BAN-PT/Aki'ed/pT/XjI/2017 

T. +62 274 387656 
F. +62 274 387646 

wwwumy.ac.icl 
rektorat@umy.ac.td  



UMY 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 

YOGYAKARTA 

Kelima 	: Caton Mahasiswa Baru Program Sarjana Fakultas Kedokteran dan Ilmu Kesehatan 
Universitas Muhamniadiyah Yogyakarta yang tidak melaksanakan Pra-Registrasi danIatau 
Registrasi sebagaimana dimaksud dalam Ketetapan Ketiga dan Ketetapan Keempat 
Keputusan mi, dinyatakan mengundurkan din. 

Keenam 	Caton Mahasiswa Barn Program Sarjana Fakultas Kedokteran dan Ilmu Kesehatan 
Universitas Muhammadiyah Yogyakarta yang telah melaksanakan Pra-Registrasi danlatau 
Registrasi sebagaimana dimaksud dalam Ketetapan Ketiga dan Ketetapan Keempat 
Keputusan mi, dapat mengundurkan diri dengan ketentuan sebagaimana dimaksud dalam 
Lampiran II Keputusan mi. 

Ketujuh 	: Apabila di kernudian hari dapat dibuktikan melakukan kecurangan dalam menjalani Tes 
Penenimaan Caton Mahasiswa Barn, maka status Caton Mahasiswa Barn atau Mahasiswa 
dapat dibatalkan secara sepihak oleh Universitas Muhammadiyah Yogyakarta. 

Kedelapan 	: Keputusan mi mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dan diumumkan untuk diketahul dan 
dilaksanakan sebagai amanah dengan ketentuan akan ditinjau kembaR apabila dipandang 
perlu. 

Ditetapkan di Yogyakarta 
Pada Tanggal 04 Sya'ban 	1442 H 

I6Maret 	2021 v1 
Mu 

1 IIIH . ' una wan BUdiyanto, M.P., IPM.  
&1120 198903 1001 

Tembusan: 
1. Pimpinan liniversitas 
2. Kepala Lembaga Pengembangan Kemahasiswaan dan Alumni UMY 
3. Dekan Fakultas Kedokieran dan Ilmu Kesehatan UMY 
4. Kepala Biro Admisi UMY 
5. Kepala Biro Akademik UMY 
6. Kepala Biro Keuangan UMY 
7. Arsip 

IL &awijaya, Lingkar Selatan, 
Tarnantlrto, Kasthan, Bantul 
Yo,akarta 55183 

Unggu11s1ami 

Terakredjtagj A. No: 5237/S </BAN-PT/AJo -ed/pT/xij/2017 

T +62 274 387656 
F. +62 274 387646 

www.umy.ac.id  
rektorat@umyac.id  



UMY 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 

YOGYAKARTA 

LAMPIBAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA 

Nornor 	 279 IKEP-UMYII1112021 
Tanggal 	 16 Maret 2021 M 
Tentang 	: BASIL SELEKS! TAHAP II CALON MAHASISWA BARU PROGRAM 

SARJANA FAKULTAS KEDOKTERAN DAN ILMU KESEHATAN 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA JALUR PENERIMAAN 
BERDASAR MINAT DAN KEMAMPUAN (PMDK), JALUR PENERIMAAN 
SISWA BERPRESTASI (PSB), DAN JALUR PENERIMAAN BIBIT UNGGUL 
PERSYARIKATAN (PBUP) PERIODE II TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

Lampi ran 	II (dua) 

KETENTUAN TENTANG PENGUNDURAN DIRI CALON MAHASISWA BARU 
UNIVERSITAS MIJHAMMADIYAH YOGYAKARTA 

TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

1. Calon Mahasiswa Barn Universitas Muhamrnadiyah Yogyakarta yang telah dinyatakan diterima melalui 
Jalur Penerimaan Berdasar Minat Dan Kemampuan (PMDK), Jalur Penerimaan Siswa Berprestasi (PSB), 
dan Jalur Penerimaan Bibit Unggul Persyarikatan (PBUP) Periode H Tahun Akademik 2021/2022, seth 
telah melakukan Pra-Registrasi dan/atau Registrasi, dapat mengundurkan diii dengan ketentuan sebagai 
berikut: 

a. Diterima di Perguruan Tinggi Negeri, yaitu UGM, ITB, UI, IPB dan Unair Jenjang S-i (Strata 1) 
Program Reguler (bukan ekstensi). 

b. Permohonan pengunduran diri diajukan ke Biro Admisi Universitas Muharnmadiyah Yogyakarta 
dengan menunjukkan dan menyerahkan bukti telah diterima di Perguruan Tinggi Negeri sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a di atas. 

c. Calon Mahasiswa Barn yang mengundurkan diii sebagaimana dimaksud dalarn huruf a di atas, akan 
mendapat pengembalian 50% (lima puluh per seratus) dari seluruh biaya Pra-Registrasi dan/atari 
Registrasi yang sudah dibayarkan ke Universitas Muhammadiyah Yogyakarta. 

d. Bagi Calon Mahasiswa Barn yang telah melaksanakan Pra-Registrasi, pengunduran diri dilakukan 
paling lambat tanggal 26 Juli 2021. 

e. Bagi Calon Mahasiswa Barn yang telah melaksanakan Registrasi, pengunduran diii dilakukan paling 
lambat tanggal 23 Agustus 2021. 

2. Pengunduran diri yang dilakukan karena alasan selain yang telah ditentukan di atas, atau pengunduran din 
setelah batas waktu yang telah ditetapkan sebagaimana dimaksud dalam ketentuan angka I huruf d dan 
hurufe di atas, maka semua biaya yang telah dibayarkan tidak dapat dikembalikan. 

.Gu\\'anBuyanto,M.P.. 1PM. 
9601120 198903 10 

JI. Brawijaya. Lingkar Selatan, 
Taivantiro, Kasihan, Bantu[ 
Yogy4karta 55183 

UngguF islami 

Terakreditasi A, No: 523 7/SK/BAN-PTJAkred/PT/XI1/2017 

T. +62 274 387656 
F. +62 274 387646 

wwsumy.acid 
rektorat@uiny.acid 


